
Inf: Tel.: (11) 3336-6684 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em 
São Paulo/SP.  Localização do imóvel: CUIABÁ – MT. BAIRRO COXIPÓ DA 
PONTE. Rua Padre Antônio Vieira, n°95, (Lt 21 da Qd 02). Casa. Áreas Totais. Terr. 
180,00m² e Constr. 184,14m². Matr. 114.378 do 6°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 
21/03/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 510.000,00 e 2º Leilão: 25/03/2025, às 15h. 
Lance mínimo: R$ 365.207,72 (caso não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de 
pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O interessa-
do deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedên-
cia ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos 
leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, 
pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágra-
fo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017.  Os interessados 
devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: 
www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 21/03/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 25/03/2025 Às 15h.

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por intermédio 
da Portaria MF nº 202, de 21 de julho de 2004, Norma de Execução de Dívida 
MDA/SRA nº 01, de 29 de junho de 2011 e o contrato de financiamento entre 
este agente financeiro e o(s) mutuário(s) abaixo identificado(s), após esgotadas 
as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal (AR), 
NOTIFICA POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE CRÉDITO FUNDIÁRIO, que a 
não liquidação da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados 
a partir da data de publicação deste Edital, resultará no encaminhamento de 
processo à Procuradoria Geral da Fazenda Nacional PGFN, para inscrição em 
Dívida Ativa da União e tornará passível de inscrição no Cadastro Informativo de 
Créditos não Quitados do Setor Público Federal Cadin.
Para realização dos pagamentos devidos, o devedor deverá se dirigir à 
dependência do Banco responsável pela operação.

NOME PARTICIPAÇÃO Nº_OPERAÇÃO
ESPOLIO ADEMAR ARY SCHUASTZ MUTUARIO PRINCIPAL 2100716

Espolio Jose Pessoa De Almeida MUTUARIO 4001340
CLAYTON RODRIGUES DA SILVA

Gerente Geral

Edital de Notificação

 

REFERENTE À COBRANÇA DE CRÉDITOS INADIMPLIDOS COM RISCO 
DA UNIÃO OU FUNDOS PÚBLICOS FEDERAIS, CUJA ADMINISTRAÇÃO ESTÁ 
A CARGO DO BANCO DO BRASIL S.A., COMUNICANDO A ALTERAÇÃO DE 
CREDOR, VENCIMENTO DE DÍVIDA E INSCRIÇÃO NO CADIN, DOS CRÉDITOS 
ADQUIRIDOS OU DESONERADOS DE RISCO PELA UNIÃO, NA FORMA DA MP 
2.196-3, DE 24.08.2001.

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por meio da Portaria 
do Ministério da Fazenda Nº 202, de 21 de julho de 2004, publicada no Diário Oficial 
da União, de 23.07.2004, NOTIFICA O(S) RESPONSÁVEL(IS) POR OPERAÇÃO 
INADIMPLIDA DE SECURITIZAÇÃO, ABAIXO RELACIONADO(S), que a não 
regularização da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados a partir da 
data da publicação deste Edital:
a) resultará no encaminhamento do crédito não quitado à Procuradoria-Geral da 
Fazenda Nacional - PGFN, tornando o débito passível de inscrição em Dívida Ativa 
da União;
b) tornará o débito passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não 
quitados do Setor Público Federal - CADIN, nos termos da Lei Nº 10.522, de 19.07.2002.

Comunicamos que o crédito inadimplido, referente à operação abaixo 
relacionada, foi transferido à União, em 29.06.2001, ao amparo da Medida Provisória Nº 
2.196-3, de 24 de agosto de 2001.

Para a realização dos pagamentos devidos e/ou obtenção de informações a 
respeito das dívidas, o devedor deverá se dirigir a dependência do Banco responsável 
pela condução da operação.

NOME PARTICIPAÇÃO Nº_OPERAÇÃO
ESPOLIO FRANCISCO 
CARVALHO DA SILVA

MUTUARIO 
PRINCIPAL 297000454

CLAYTON RODRIGUES DA SILVA 
Gerente Geral

Edital de Notificação

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

ATÉ 30% DE ECONOMIA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

R$49,90

R$100,00
ADESÃO

R$100,00
ADESÃO

R$100,00

D4Sign cc17a418-c5f2-419b-8fb6-42092b988342 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUINTA-FEIRA, 06 de MARÇO de 2025

PIRAGUASSU AGRO PECUARIA S/A CNPJ N. º 04.990.263/0001-46 CON-
VOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA São convocados os Srs. 
Acionistas da Piraguassu Agro Pecuária S/A, a se reunirem em Assembléia 
Geral Ordinária, a realizar-se às 09:00 horas do dia 24 de Março de 2.025, 
na sede social na cidade de Cuiabá-Mato Grosso, na Rua Pimenta Bueno, 
460 Bairro Dom Aquino, com a finalidade de deliberarem  sobre  a seguinte 
ordem do dia: (a) Exame, discussão e votação do Relatório da diretoria, ba-
lanço patrimonial e demais demonstrações financeiras relativas ao exercício 
encerrado em 31.12.2024 (b) Destinação do resultado do exercício findo. (c) 
Outros assuntos de interesse social. Cuiabá, 03 de Março de 2025. KAZUO 
YAMAOKA - Diretor Presidente.

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DO
VALE DO AMANHECER

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA e EXTRAORDINARIA DIGITAL
A p r e s i d e n t e  d a  C O O P E R AT I VA  D O S 
GARIMPEIROS DO VALE DO AMANHECER, 
inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ 
41.740.241/0001-54 e na Junta Comercial do 
Estado de Mato Grosso sob o NIRE n°5140001.112-
5 no uso das atribuições que lhe confere o seu 
Estatuto Social, convoca os senhores cooperados, 
que nesta data são em número de 58 (cinquenta e 
oito), em condições de votar, para se reunirem em 
A S S E M B L É I A  G E R A L  O R D I N Á R I A  e 
EXTRAORDINÁRIA DIGITAL, a realizar-se no dia 
31 de Março de 2025, para efeitos legais na sede da 
cooperativa na Av. Principal, Vila Morena, s/n, zona 
rural, CEP 78.326-000, no município de Aripuanã, 
Mato Grosso, em primeira convocação as 18:00 
horas, com a presença de 2/3 dos cooperados; ou 
em segunda convocação às 19:00 horas, com a 
presença de metade mais um do número total de 
cooperados; ou em terceira e última convocação, às 
20:00 horas, com a presença de no mínimo 10 (dez)  
cooperados, a fim de deliberarem sobre a seguinte 
ORDEM DO DIA:
I – Eleição e Posse do Conselho Fiscal.
II – Alteração do Estatuto Social e Quadro 
Societário e Regimento Interno
III – Prestação de Contas da Diretoria Executiva 
2024
IV- Chamada de Capital
NOTAS:
1. Os cooperados poderão participar e votar a 
distância da seguinte forma: Cada cooperados 
deverá acessar com seu login e senha a Plataforma 
Cúria, entrar na sala criada para a Assembleia Geral 
Extraordinária, e votar nos itens da ORDEM DO DIA. 
Para mais informações, basta acessarem o link a 
seguir: .https://assembleia.curia.coop/login

Aripuanã/MT, 28 de fevereiro de 2025.
MÁRCIA CLÉIA VILELA DOS SANTOS

DIRETOR (A) PRESIDENTE

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2025

CREDENCIAMENTO N° 002/2025
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa, 
Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar-se, o 
seguinte Credenciamento regida pela Lei nº. 14.133/2021. 
OBJETO: Credenciamento de empresa especializada na 
prestação de serviços de análises clinicas para efetuar os 
seguintes procedimentos: bioquímica, hematologia e de 
hemostasia, analises sorológicas e imunológicas, coprologicas, 
uroanalises, hormonais, para a Prefeitura de Água Boa-MT. 
Prazo de Credenciamento: A partir de 06/03/2025, por tempo 
i n d e t e r m i n a d o .  E n d e r e ç o  E l e t r ô n i c o : 
https://portal.aguaboa.pm.cidadeeletronica.com.br/publico#/. 
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, 
no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 
17h30min e através do site www.aguaboa.mt.gov.br e do e-mail 
licitacao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 03 de março de 2025.

Ivania Cezira Volpi - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

DISPENSA ELETRÔNICA N° 006/2025
A Agente de Contratação, no uso de suas atribuições informa a 
todos os interessados do ramo que está aberto o prazo para 
envio de proposta para a Dispensa Eletrônica nº 006/2025, que 
tem por objeto REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E 
SERVIÇO DE RECARGA DOS MESMOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE ALTO TAQUARI - MT, conforme artigo 75, II da Lei Federal nº 
14.133/21 e Decreto Municipal nº 023/2023. Os interessados 
poderão enviar suas propostas de acordo com o edital. Os 
recebimentos das propostas será a partir do dia 07/03/2025 e o 
início da disputa dia 12/03/2025 as 08h30 min. O edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em 
horário de funcionamento através do Departamento de 
Licitações, pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes, 
www.licitanet.com.br ou ainda pelo fone (66) 9 9937-0499 ou 
pelos e-mails já mencionados.
Alto Taquari – MT, 05 de março de 2025.

Thaís Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA SESSÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE LUCAS DO RIO VERDE MT, DESIGNADO PELA 

PORTARIA Nº 127 DE 20 DE JANEIRO DE 2023, CONVOCA 

AS EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO PREGÃO 

ELETRÔNICO 006/2025 QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 

DE MÃO-DE-OBRA PARA MONITOR DE VEÍCULO ESCOLAR 

(SEGUNDA A SEXTA-FEIRA) – 40 HORAS SEMANAIS, A FIM 

DE ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, PARA O RETORNO 

DA SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA QUE OCORRERÁ NO 

DIA 10/02/2025 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE MATO 

GROSSO) QUE OCORRERÁ NA PLATAFORMA DA BLL.

Lucas do Rio Verde/MT, 05 de março de 2025.

Larissa Silva de Oliveira - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO CONTRATO N° 034/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADO: CONSTRUTORA SANTA 
LUCIA LTDA EPP. CPNJ nº. 01.982.578/0001-53. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO 
ARMADO E PROTENDIDO SOBRE O RIO EMBIRA BRANCA 
NO MUNÍCIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE N°. 893954/2019/MDR/CAIXA. 
VALOR GLOBAL: R$1.331.500,00 (um milhão trezentos e trinta 
e um mil e quinhentos reais). ASSINATURA: 03 de fevereiro de 
2025. FUNDAMENTO: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

José Antonio Domingos Cardoso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 038/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: IAGO HERINQUE 
PERES CAMPARONI LTDA. CNPJ nº.19.480.903/0001-45. 
O B J E TO :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  A C E RV O  L I T E R Á R I O 
DESTINADOS AS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO EM ATENDIMENTO AO ENSINO PÚBLICO DESTE 
MUNICÍPIO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DESTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. 
VALOR GLOBAL: R$ 159.050,00 (cento e cinquenta e nove mil 
e cinquenta reais). ASSINATURA: 20 DE FEVEREIRO DE 
2025. FUNDAMENTO: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 
2021.

José Antonio Domingos Cardoso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 039/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: RENOVA COMERCIO 
DE PRODUTOS QUIMICOS E ASFALTICO LTDA. CNPJ 
nº.49.149.027/0001-30. OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE 
CONTRATO É AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA CM-30, 
RR-2C, RC-1C, RL-1C, MASSA ASFÁLTICA PRE MISTURADA 
A FRIO (PMF) E MASSA ASFALTICA QUENTE (CBUQ), PARA 
A T E N D E R  A  S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E 
I N F R A E S T R U T U R A D O  M U N I C Í P I O  D E  N O VA 
BRASILÂNDIA/MT, DE FORMA PARCELADA, DE ACORDO 
COM AS CONDIÇÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR GLOBAL: 
R$ 1.562.500,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e dois mil e 
quinhentos reais). ASSINATURA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 
FUNDAMENTO: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

José Antonio Domingos Cardoso - Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E

DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SADHPD
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 006/2025/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO/SIGED N° 051.058/2024

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA – SADHPD. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE CESTAS 
BÁSICAS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS EM BENEFÍCIOS EVENTUAIS E 
EMERGENCIAIS AOS USUÁRIOS ATENDIDOS NOS 
PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS 
HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA-SADHPD. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/03/2025 às 10h30min (dez 
horas e trinta minutos) Horário de Brasília, através da 
plataforma do (BLL Compras) do site: www.bllcompras.org.br. 
EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao 
site Prefeitura de Cuiabá-MT e www.bllcompras.org.br. 
CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br, 
de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-
MT). Cuiabá/MT, 05 de março de 2025.

Evandro Marcus Paiva Machado
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

D4Sign cc17a418-c5f2-419b-8fb6-42092b988342 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de March de 2025, 18:25:10

Pág 06 pdf
Código do documento cc17a418-c5f2-419b-8fb6-42092b988342

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

05 Mar 2025, 18:20:39
Documento cc17a418-c5f2-419b-8fb6-42092b988342 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-03-05T18:20:39-03:00

05 Mar 2025, 18:24:04
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-03-05T18:24:04-03:00

05 Mar 2025, 18:24:50
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 4648) - Geolocalização: -15.6437 -56.0071 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2025-03-05T18:24:50-03:00

Hash do documento original
(SHA256):27271ff5a4a68653ddc1fa5dd14567ff5f2618018823224a65c5f9c4da73b2ea
(SHA512):b887d538c42831ed05615458b373038fdd267b45aa59dce51404155410058b98c0c57c4472655736c8f04d4067e3dd38ab60eb7b024fec8227b3b62cdf5609af

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):7242c81bcb58435c20fc7439f58214286a536bf58e09484b21eb1eb84a9b587f
(SHA512):cdca72138c12f444f491103640e4ea8292f6852a0fd95c31351e1360f3fc4028162dde2c56c2c588727da139ed5837e971b2da591718dd125d51e59d74428288

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6437 -56.0071


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de March de 2025, 18:25:10


		2025-03-05T18:25:20-0300




